

2019

Medlemsbrev från Folksams Fältveteraner (FFV) Januari

God fortsättning på det nya året till att börja med och att du haft några trevliga helgdagar med dina nära och kära. Förr var det för oss en avkopplande ledighet för att ladda inför ett nytt verksamhetsår som började med 0 och en säljbudget som skulle uppfyllas. Det var ju oftast en spännande utmaning...eller hur. Fast det behöver vi ju inte fundera på numera utan kan sitta på läktaren och ha synpunkter och njuta av vår långledighet.

Det vi i stället kanske funderar på är hur det ska gå med regeringsbildningen som inte är klar ännu när det här skrivs, men det kanske det är när du får det här brevet. Ett extra val är det nog få av oss som önskar och som sannolikt inte skulle ge ett tydligare underlag. Låt oss hoppas att partierna snart kommer fram till en nästan bra lösning och att den politiska koncentrationen i stället kan läggas på EU-valet i maj, nog så viktigt med de starka nationalistiska vindar som blåser i Europa. Det prövades två gånger förra seklet med förfärande resultat.

I veckan träffade jag en kollega i aktiv tjänst som skulle besöka Kommunalpensionärernas möte.

Maria Bolin Malmö account manager, tidigare keyaccount manager, tidigare OA organisationsansvarig, tidigare DCK distriktschef kollektiv.... nya titlar, men ungefär samma arbetsuppgifter som tidigare.

Frågade henne om aktuella nyheter i Folksam. När vi ska ut och resa så skriver man ut sitt resebevis från Folksam hemsida eller mina sidor och på hemsidan finns även uppgifter om lämplig vårdgivare vid sjukdom utomlands så överbehandling undviks. Det är även lämpligt att göra en medicinsk bedömning inför resa om ohälsa finns.

Vi som har pensionsutbetalning är återbäringsrättan f.n. 4% och drabbas du av en skada är självrisken i din hemförsäkring höjd till 1800 kronor. De flesta av oss har ju Handels hemförsäkring och du har väl inte missat vår pensionärsrabatt på övriga sakförsäkringar.

Den 29 januari kommer styrelsen att träffas på HK för att b.l.a. planera vårt årsmöte 20-22 augusti. Är det någon annan fråga du önskar att vi ska ta upp är du välkommen att höra av dig.

Efter vårt styrelsemöte kommer du att få mer detaljer kring årsmötet som kostnader, tider m.m. utöver det vi nämnde i förra medlemsbrevet. För vår planering är vi tacksamma om du redan nu hör av dig om du är intresserad att vara med. Alltså inget bindande. Formell anmälan kommer senare. Kontakta mig dettmar.wihlborg@brevboxen.se eller **0768-68 54 37**.

Nytt år innebär även att det är dags att betala medlemsavgiften för 2019 som är oförändrat 200 kronor för dig som är medlem i Handels och övriga 300 kronor.

Vårt Bankgiro är 246-0210 (du som får brevet med e-post får ingen inbetalningsavi) och du som får brevet med posten kanske har e-post som vi inte känner till får gärna meddela det.

Hälsningar från
styrelsen för FFV